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Uppdrag om vidareutveckling av förutsättningar för 
friluftsliv 

Ärendet 
Kultur- och fritidsnämnden beslutade den 15 juni 2021 (§ 39)om en 
friluftsplan för Danderyds kommun. I friluftsplanen fastställs 
ambitionsnivån och förutsättningarna för ett aktivt friluftsliv. Det har 
inneburit en utveckling av möjligheterna i kommunen. 
Bildningsförvaltningen bedömer att en samverkansgrupp där representanter 
från olika verksamhetsområden såsom mark och strategisk planering, park 
och naturområden, skola och förskola, näringsliv etc. skulle kunna bidra 
positivt till en vidareutveckling av friluftslivet. 

Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens beslut 
Kultur- och fritidsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att ta initiativ till ett 
inrättande av en samverkansgrupp för vidareutveckling av friluftslivet där 
flera verksamhetsområden ingår. Uppdraget ska återrapporteras till nämnden 
hösten 2025. 

Bakgrund 
Kommunen har en viktig roll i att synliggöra områden och funktioner som 
är av värde för friluftslivet.  
Kultur och fritidsnämnden ansvarar för kommunens friluftsområden i 
samarbete med tekniska nämnden. Kultur- och fritidsnämnden har bl a 
motionsspår, Roslagsleden, utegym, skidspår, sjöisar och MTB-spår. 
Friluftsliv och tillgång till friluftsområden är centralt i arbetet med att främja 
fysisk aktivitet och stärka folkhälsan. Friluftsliv skapar möjlighet till fysisk 
aktivitet, avkoppling, rekreation och återhämtning. 

Bildningsförvaltningens bedömning 
Med ett systematiskt arbete utifrån friluftsplanen sätter kultur- och 
fritidsnämnden friluftslivet i ett långsiktigt perspektiv. Friluftsplanen 
används för att sprida kunskap om hur friluftslivet bidrar till en ökad 
folkhälsa och hur kommunen kan samverka kring friluftslivet. 
Kommunen kan skapa förutsättningar för friluftsliv genom bland annat 
fysisk planering, skötsel och underhåll av friluftsområden, aktiviteter inom 
skola och omsorg, stöd till friluftsorganisationer, dialog och samverkan med 
organisationer i kommunen. 
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Konsekvenser för barn och unga 
Förslaget till beslut innebär att stärka förutsättningarna till friluftsliv för 
barn och unga.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser. 
 
 
Johannes Pålsson  Henrik Thureson  
Bildningsdirektör  Kultur- och fritidschef 
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Uppdrag om vidareutveckling av förutsättningar 
för friluftsliv  

2. Danderyds kommuns friluftsplan 
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